
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N°  CP 2011-8-10-3  
Séance du vendredi 9 septembre 2011 
 
 
MISE EN ŒUVRE DE LA POLITIQUE DÉPARTEMENTALE D’INSERTION POUR 

2011  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

 
VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 

compétences du Conseil général à la Commission permanente, 
 
VU le Programme Départemental d’Insertion adopté par le Conseil Général le 

10 décembre 2009, pour les années 2010 – 2011 – 2012, 
 
VU la délibération n° 2009-3-4-3 du Conseil Général du 26 juin 2009 relative à la mise en 

œuvre du revenu de Solidarité active dans le département du Haut-Rhin et 
approuvant ses modalités d’organisation, 

 
VU la délibération n°CG-2010-4-4-2 du Conseil Général du 8 décembre 2010 relative au 

Budget Primitif 2011 Solidarité, et relative aux actions menées dans le cadre de la 
politique départementale d’insertion et donnant compétence à la Commission 
Permanente pour examiner et suivre l'ensemble des décisions liées au vote du budget, 

 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 
 Accorde : 

 
 

- Au CCAS La Passerelle d’Hirsingue : 3 156 €, pour le projet Image à écrire, 
Image à dire. 

 
- A l’Association DEFI : 1 100 €, pour le projet Santé. 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20110909-0000008182-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 12/09/2011
Réception par le Prefet : 12/09/2011
Publication : 16/09/2011



2/2 

- A l’Association HELIOS : 1 800 € pour le projet Apprentissage des savoirs de 
base et écriture. 

 
- A l’Association BISTROT SOLIDAIRE : 1 000 € pour le projet Bistrot solidaire 

le Renc’art. 
 

- A l’Association APPONA 68 : 1 500 € (700 € + 800 €) pour les projets d’Atelier 
de lutte contre l’illettrisme et de lecture.  

 
- A l’Association CONTACT PLUS : 10 000 € ( 1 000 € + 9 000 €) pour les 

projets Soutien à l’apprentissage du code de la route, Education des enfants 
et travail. 

 
- Au Centre socioculturel LAVOISIER / BRUSTLEIN : 2 550 € (1 300 € + 

1 250 €) pour les projets Premier départ en vacances en famille, Le Groupe 
Arc-en-ciel. 

 
- Au Centre d’Information sur les Droits des Femmes et des Familles Haut-

Rhin (CIDFF) : 3 400 € pour le projet orientation et diagnostic social rSa. 
 

- A l’Association ESPACE DEVELOPPEMENT : 2 900 € pour le projet De la 
forme à l’emploi. 

 
- Au Centre d’animation et de formation LA PETITE VIGNE : 7 400 € pour le 

projet de Création d’un spectacle musical « Je veux chanter ma vie ». 
 

- Au Centre socioculturel du VAL D’ARGENT : 7 500 € pour le projet d’Actions 
d’insertion sociale auprès de personnes en situation de précarité sociale. 

 
Le total des crédits s'élève à 42 306 € et se répartit comme suit : 
 

- 39 150 € sur l’imputation H712-017-561-6574 
-   3 156 € sur l’imputation H712-017-561-65734. 

 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Service Insertion et Développement Local 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 09 SEPTEMBRE 2011 

 
Fonctionnement RSA 
PROGRAMME 2011 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

FRM04921 
Appona 68 
Atelier d'écriture et de lecture gens du voyage 

 

700,00 

FRM04919 
Appona 68 
Atelier de lutte contre l'illettrisme  gens du voyage 

 

800,00 

FRM04918 
ASS.HELIOS GUEBWILLER 
Ateliers d'apprentissage des savoirs et d'écriture 

 

1 800,00 

FRM04916 
CCAS La Passerelle 
Image à dire à écrire étape 2 

 

3 156,00 

FRM04926 
CENTRE DE RENCONTRE & DE FORMATION "LA PETITE VIGNE" 
Création d'un spectacle musical 

 

7 400,00 

FRM04922 
CENTRE SOCIAL LAVOISIER BRUSTLEIN 
Premier départ en vacances en famille 

 

1 300,00 

FRM04923 
CENTRE SOCIAL LAVOISIER BRUSTLEIN 
Le groupe Arc en ciel 

 

1 250,00 

FRM04927 
CENTRE SOCIO CULTUREL DU VAL D'ARGENT 
Actions d'insertion sociale Val d'Argent 

 

7 500,00 

FRM04924 
CIDFF DU HAUT-RHIN 
Orientation et diagnostique social rSa 

 

3 400,00 

FRM04928 
Contact Plus 
Soutien à l'apprentissage code de la route 

 

9 000,00 

FRM04920 
Contact Plus 
Education des enfants et travail 

 

1 000,00 

FRM04917 
DEFI 
Atelier santé 

 

1 100,00 

FRM04925 
Espace et Développement 
De la forme à l'emploi 

 

2 900,00 

FRM04929 
LE BISTROT SOLIDARITE 
Bistrot Solidaire le Renc'art 

 

1 000,00 

 

Total 42 306,00



 


